
ZARZĄDZENIE NR OS.0050.15.2022 
BURMISTRZA MIASTA DĄBIE 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok w związku z uruchomieniem rezerwy 
celowej na zarządzenie kryzysowe 

 Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz na podstawie § 8 pkt. 2-6 Uchwały budżetowej Nr XLII/345/2022 
Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
w związku z art. 19 ust 1 i ust. 2 pkt 1 z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 poz. 261) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W planie dochodów i wydatków budżetu ustalonego Uchwałą Nr XLII/345/2022 Rady 
Miejskiej w Dąbiu z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zmienionej 
Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.10.2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej określającym wydatki budżetu gminy wprowadza się 
następujące zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu 
zarządzania kryzysowego w kwocie 5 000,00 zł określonej w § 13 pkt. 2 uchwały budżetowej, 
zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dochody budżetu ogółem 34 266 164,25 zł. 

4. Wydatki budżetu ogółem 42 616 219,26 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

Burmistrz Miasta Dąbie 
 

/-/Tomasz Ludwicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60165D55-EAB6-4C7D-8787-CEA25B8BD468. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr OS.0050.15.2022 Burmistrza Miasta Dąbie z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok
Zmiany w planie wydatków  budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 339 746,27 0,00 339 746,27

75421 Zarządzanie kryzysowe 85 000,00 0,00 85 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

4810 Rezerwy 85 000,00 -5 000,00 80 000,00

Razem: 42 616 219,26 0,00 42 616 219,26

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60165D55-EAB6-4C7D-8787-CEA25B8BD468. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z  art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Zarząd 

jednostki samorządu terytorialnego dokonuje podziału rezerw celowych, w tym rezerwy celowej na 

zarządzanie kryzysowe. Jak stanowi zaś art. 19  ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym, do zadań burmistrza w sprawach zarządzania kryzysowego należy 

m.in. kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na 

terenie gminy. Jak z kolei stanowi art. 2 tej ustawy, przez zarządzanie kryzysowe należy rozumieć 

działalność organów administracji publicznej, która polega na zapobieganiu sytuacjom 

kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, 

reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz 

odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. W dniu 16 lutego 2022 r. odbyło się posiedzenie 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, który rekomendował uruchomienie ze środków 

budżetowych rezerwy celowej z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w kwocie 5 000,00 zł. 

Gmina Dąbie zamierza przeznaczyć te środki na usuwanie skutków powstałych podczas 

wystapienia wichur na terenie Gminy Dąbie. 

Powyższe zmiany są zasadne i zapewniają prawidłową realizację wykonania uchwały budżetowej 

na rok 2022 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60165D55-EAB6-4C7D-8787-CEA25B8BD468. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



